
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

RELATÓRIO DA DISPENSA
UASG 982955  - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP

DISPENSA 90092/2024

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de bateria selada a base de troca para manutenção dos ônibus escolares

Entrega de propostas: De 13/03/2024 às 09:35 até 18/03/2024 às 07:59

Abertura da sessão pública: Dia 18/03/2024 às 08:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/03/2024 às 08:00:01
A sessão pública está aberta. A partir deste momento todos os itens estão abertos para disputa até
as 14:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 18/03/2024 às 15:14:22
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

18/03/2024 às 08:00:01 Abertura da sessão pública

18/03/2024 às 15:14:21 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 519/03/2024 09:32



UASG 982955 DISPENSA 90092/2024

Bateria Automotiva Tipo: Tracionária Monobloco , Aplicação: Empilhadeiras, Paleteiras E Rebocadores Elétricos , Características
Adicionais: Utilizada Em Veículos Elétricos, À 25ºc , Tensão Nominal: 6 V, Capacidade Nominal: 225 AH, Sistema Eletroquímico:
Chumbo-Ácido

Unidade

2

Adjudicado e Homologado

R$ 896,6800Quantidade:

Situação:

Aceito e Habilitado por CPF ***.028.***-*3 - GUSTAVO HENRIQUE BRANDAO para L & J DOMINGUES DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ 28.523.774/0001-16, melhor lance: R$ 734,9900

Propostas do Item 1

Fornecedor
Porte MeEpp/
Equiparadas Valor Situação

16.660.283/0001-38 - 16.660.283 ALINE LUCIA STELLA
SANTANA

Sim R$ 895,0000

Modelo/versão: 150 ampMarca/Fabricante: lider

Descrição detalhada:
Bateria Automotiva Tipo: Tracionária Monobloco , Aplicação: Empilhadeiras, Paleteiras E Rebocadores Elétricos , Características
Adicionais: Utilizada Em Veículos Elétricos, À 25ºc , Tensão Nominal: 6 V, Capacidade Nominal: 225 AH, Sistema Eletroquímico:
Chumbo-Ácido

39.380.109/0001-37 - 39.380.109 NANDHARA STELLA
SANTANA

Sim R$ 896,0000

Modelo/versão: 150 ahMarca/Fabricante: lider

Descrição detalhada: Bateria Automotiva Tipo: Tracionária Monobloco , Aplicação: Empilhadeiras, Paleteiras E Rebocadores Elétricos
, Características Adicionais: Utilizada Em Veículos Elétricos, À 25ºc , Tensão Nominal: 6 V, Capacidade Nominal: 225 AH, Sistema
Eletroquímico: Chumbo-Ácido

51.069.521/0001-36 - 51.069.521 CARLOS PATRICK DE
MELO

Sim R$ 3.000,0000

Modelo/versão: .Marca/Fabricante: .

Descrição detalhada: .

54.143.633/0001-88 - 54.143.633 INGREDY BRUNELE
ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES

Sim R$ 950,0000

Modelo/versão: similarMarca/Fabricante: similar

Descrição detalhada: bateria

37.902.352/0001-42 - ARMY BATERIAS LTDA Sim R$ 896,0000

Item 1 - Bateria Automotiva

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,1000

2 de 519/03/2024 09:32



UASG 982955 DISPENSA 90092/2024

Fornecedor
Porte MeEpp/
Equiparadas Valor Situação

Modelo/versão: 150NBEMarca/Fabricante: ELETRAN NOVATECH/ ELETRAN INDÚSTRIA

Descrição detalhada: BATERIA SELADA (A BASE DE TROCA) 150 AMPERES PARA ÔNIBUS. 12V MEDIDAS: 23.3CM X 21,1CM
X 51,2CM.PRIMEIRA LINHA. ISO9001, ISO14001 E ISO45001. GARANTIA DE 12 MESES.

51.890.698/0001-07 - ATENAS DISTRIBUIDORA DE
PNEUMATICOS E TINTAS LTDA

Sim R$ 2.000,0000

Modelo/versão: JUPITERMarca/Fabricante: JUPITER

Descrição detalhada: Bateria Automotiva - Bateria Automotiva Tipo: Tracionária Monobloco , Aplicação: Empilhadeiras, Paleteiras E
Rebocadores Elétricos , Características Adicionais: Utilizada Em Veículos Elétricos, À 25ºc , Tensão Nominal: 6 V, Capacidade
Nominal: 225 AH, Sistema Eletroquímico: Chumbo-Ácido

45.434.285/0001-07 - BEM FIX MATERIAIS
ELETRICOS LTDA

Sim R$ 896,6800

Modelo/versão: PIONEIRA/ SIMILARMarca/Fabricante: PIONEIRA/ SIMILAR

Descrição detalhada: Bateria Automotiva Tipo: Tracionária Monobloco , Aplicação: Empilhadeiras, Paleteiras E Rebocadores Elétricos
, Características Adicionais: Utilizada Em Veículos Elétricos, À 25ºc , Tensão Nominal: 6 V, Capacidade Nominal: 225 AH, Sistema
Eletroquímico: Chumbo-Ácido

28.523.774/0001-16 - L & J DOMINGUES
DISTRIBUIDORA LTDA

Sim R$ 896,6800 Proposta adjudicada

Modelo/versão: 150 AMP SELADAMarca/Fabricante: OMEGA

Descrição detalhada: 150 AMP SELADA

30.814.518/0001-20 - MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE
MATERIAIS LTDA

Sim R$ 100.000,0000

Modelo/versão: TAMBASA OU SIMILARMarca/Fabricante: TAMBASA OU SIMILAR

Descrição detalhada: Bateria Automotiva Tipo: Tracionária Monobloco , Aplicação: Empilhadeiras, Paleteiras E Rebocadores Elétricos
, Características Adicionais: Utilizada Em Veículos Elétricos, À 25ºc , Tensão Nominal: 6 V, Capacidade Nominal: 225 AH, Sistema
Eletroquímico: Chumbo-Ácido

36.469.275/0001-16 - SO BATERIAS - COMERCIO DE
BATERIAS LTDA

Sim R$ 896,6800

Modelo/versão: 12v 150 ahMarca/Fabricante: kondor

Descrição detalhada: bateria automotiva 12v 150 ah

3 de 519/03/2024 09:32



UASG 982955 DISPENSA 90092/2024

Lances do Item  1
R$ 1.500,000018/03/2024 12:42:19 30.814.518/0001-20

R$ 892,000018/03/2024 13:59:43 51.890.698/0001-07

R$ 816,000018/03/2024 13:59:44 16.660.283/0001-38

R$ 813,000018/03/2024 13:59:45 51.890.698/0001-07

R$ 810,000018/03/2024 13:59:55 51.890.698/0001-07

R$ 807,000018/03/2024 13:59:56 51.890.698/0001-07

R$ 789,800018/03/2024 13:59:57 36.469.275/0001-16

R$ 786,800018/03/2024 13:59:57 51.890.698/0001-07

R$ 734,990018/03/2024 13:59:59 28.523.774/0001-16

R$ 783,800018/03/2024 13:59:59 51.890.698/0001-07

R$ 810,000018/03/2024 13:59:59 16.660.283/0001-38

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

18/03/2024 14:00:06 Item com etapa aberta encerrada.

18/03/2024 14:00:06 Item teve empate real para o valor 896,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com
propostas empatadas.

18/03/2024 14:00:06 Item encerrado para lances.

18/03/2024 15:14:54 Fornecedor L & J DOMINGUES DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 28.523.774/0001-16 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 18/03/2024 17:14:00. Motivo: Boa tarde sr fornecedor, por
gentileza, anexar proposta formalizada junto da documentação de habilitação.

18/03/2024 16:35:49 Fornecedor L & J DOMINGUES DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 28.523.774/0001-16 finalizou o envio de
anexo.

Mensagens do chat do Item 1

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item 1 teve empate real para o valor 896,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico
entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no
Julgamento de Propostas.

18/03/2024 14:00:06

Sistema O item 1 está encerrado.18/03/2024 14:00:06

Sistema para o
participante
28.523.774/0001-16

Sr. Fornecedor L & J DOMINGUES DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ
28.523.774/0001-16, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 17:14:00 do dia 18/03/2024. Justificativa: Boa tarde sr
fornecedor, por gentileza, anexar proposta formalizada junto da documentação de
habilitação.

18/03/2024 15:14:54

pelo participante
28.523.774/0001-16

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:35:49 de
18/03/2024. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor L & J DOMINGUES
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 28.523.774/0001-16.

18/03/2024 16:35:49

4 de 519/03/2024 09:32



UASG 982955 DISPENSA 90092/2024

Data/Hora Descrição

18/03/2024 16:51:30 Fornecedor L & J DOMINGUES DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 28.523.774/0001-16 teve a proposta
aceita, melhor lance: R$ 734,9900. Motivo: Proposta e documentação conferem.

18/03/2024 16:55:21 Fornecedor L & J DOMINGUES DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 28.523.774/0001-16 foi habilitado.

19/03/2024 09:32:03 Fornecedor L & J DOMINGUES DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 28.523.774/0001-16 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 734,9900.

19/03/2024 09:32:05 Item homologado.

5 de 519/03/2024 09:32


